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E mins ol: EXEERIE IEE ARERETIN ines i) IEKECH ERIE],EDEB A (REL @minvws.nl]
From: 512 512 15122 5.1.2e

Sent: Thur 12/10/2020 10:31:06 AM

Subject: RE: PBM's tbv bedrijfsartsen en arbodiensten

Received: Thur 12/10/2020 10:31:07 AM

Met betrekking tot de toolkit (informatiepakketten) voor dienst Testen, daar is geen actie op nu bij LCH want: daar hebben wij
geen opdracht voor (GMT/CIBG) Ik heb 3 weken geleden metBFLN gesproken een aangeven dat:

1. Dit is niet ons probleem
2. LCH is geen copyshop
3. Als er iets moet gebeuren qua toevoegen fysieke middelen dan kan dienst testen dat zelf inregelen (pakketten printen,

samenvoegen)
4. Wij raden aan om digitaal de informatie te verstreken of analoog te seperaat versturen naar de afnemers

BEA ou 3 weken geleden al bellen, heeft ze niet gedaan. Nu moet het onder druk, daar baal ik wel van.

Gr

Van: B23EBBEJBEN eminvws.ni>
Verzonden: donderdag 10 december 2020 10:36

+ EREIIER Pl ER 5.1.2e JEM eminvws.nl>; 5.1.28 51255123512 51.2 ) JIEE @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: PBM's tbv bedrijfsartsen en arbodiensten

TKN

Met vriendelijke groet,
51.2e 1 5.1.2e

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Van: EAECIESERCRER IN) < minvws.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 18:49

Aan: ak. ( ) minvws.nl>

cc: BE §.

GRFE 4 minvws.ni>; IEKERE [E. (NEKERNN)EEXEXM© minvws.ni>
Onderwerp: RE: PBM's tbv bedrijfsartsen en arbodiensten

Dank nog voor het bericht. Morgen anders even bellen om te kijken wat nog nodig is verder?

Via het LCH hebben we ook verzoek om akkoord te vragen via jullie om folders mee te kunnen sturen met de testen die we gaan

uitleveren aan werkgevers. Wij leveren folders aan Mediq/LCH en zij sturen die mee met pakketten. Zie onderstaand tekstje van

Dienst Testen / LCH hierover. Kan ik morgen dan ook meteen even toelichten, of anders horen wat daarvoor nog nodig is.

IEE. aan deze wens te begrijpen en dat als er door VWS (beleid) gezorgd wordt dat een uitgeprinte set folders,

op elke locatie van waar het LCH uitlevert, beschikbaar is die zonder verdere handelingen kan worden toegevoegd aan

een bestelling hiervoor een mogelijkheid zou zijn. Daarbij dient een verzoek hiertoe voor het LCH dan door VWS (beleid),
via GMT, richting CIBG gezonden worden. (de dienst testen heeft hierin buiten de eerdere bemiddeling en het zorgen

voor voldoende testen / testmaterialen, en het geven van de opdracht om die via de portals beschikbaar te stellen, geen

verdere rol).

Groet,



989613

Team Testen & Traceren

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

van: EXER IE. (EEEN)JERR0 minvws.ni>
Verzonden: maandag 30 november 2020 15:20

@minvws.nl>

ominvws.nl>; [EKER [. (EXEC) EXERE@ minvws n>
Onderwerp: RE: PBM's tbv bedrijfsartsen en arbodiensten

ves JERE

We hebben inmiddels akkoord van minister Van Ark om PBM vanuit LCH voor een aantal andere doeleinden uit te kunnen

leveren. Hierin zijn ook bedrijfsartsen en arbodiensten betrokken, dus we kunnen hierover verder met elkaar in gesprek gaan om

te kijken wat er mogelijk is.

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

van: BEEIEEREEEDN MBEem invws.nl>
Verzonden: woensdag 25 november 2020 18:21

Aan: BEDBE. (EEE) BEM eminvws.ni>
Onderwerp: RE: PBM's thv bedrijfsartsen en arbodiensten

Ga ik doen, moet ik ook nog even checken bij de arbo’s en bedrijfsartsen. Heb je overigens iets van een indicatie vwb tijdspad voor

dit besluit? Komt er nog veel bij kijken of zou het in principe snel rond kunnen zijn?

Groet,

Verzonden: woensdag 25 november 2020 18:04

Onderwerp: RE: PBM's tbv bedrijfsartsen en arbodiensten

Dank nog voor je mail. Kun je ook nog een indicatie geven om hoeveel PBM en om welke producten het specifiek gaat?

Groet,

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport



989613

E: BEALE GC minvws.nl
M: +31

van: BEERSIEECminvws nl»
Verzonden: dinsdag 24 november 2020 15:43

Onderwerp: PBM's thv bedrijfsartsen en arbodiensten

Zoals beloofd cok nog even de vraag en aanleiding op de mail.

Om initiatieven van werkgevers die werknemers testen te ondersteunen, willen we mogelijk maken dat werkgevers via

arbodiensten en bedrijfsartsen centraal ingekochte tests kunnen afnemen. Dit gaat lopen via de LCH/Mediq bestel en distributie

structuur (dus met AGB code via portal, etc). We kijken daarbij ook naar extra’s die het laagdrempeliger maken. Eén van de

mogelijkheden die de taskforce die dit plan uitvoert en ons nuttig lijkt, is het kunnen bestellen van PBM’s via het LCH portal. Bij

uitvragen van die optie bij LCH kregen we terug dat dit besluit bij jullie ligt.

Vandaar dus de vraag, zou bestellen van PBM’s via LCH portal ook voor genoemde zorgpartijen mogelijk zijn? Uiteraard daarbij

aansluitend bij PBM beleid mbt schaarste etc. Het gaat in totaal om 1800 bedrijfsartsen en 80 arbodiensten. Verwachting is dat

zeker in het begin het aantal bestellingen een stuk lager zal liggen (voor het geval beleid tav schaarste is gewijzigd).

Alvast veel dank voor het meenemen en hoor graag.

Groet,

5.1.28

Team Testen & Traceren

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
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